
 

 

   

 

 

Архангельская область 

Муниципальное образование «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «11» февраля  2019 г.                                                                          № 88 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 

года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком разработки и утверждения органом местного самоуправления, 

определенным в соответствии с уставом муниципального образования 

Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых 

объектов, утвержденным постановлением министерства агропромышленного 

комплекса и торговли Архангельской области от 09 марта 2011 года № 1-п,  

в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных 

торговых объектах на территории муниципального образования «Мирный» 

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т : 

О внесении изменений и дополнений в схему 

размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования 

«Мирный», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 24 апреля 

2018 года № 474 «О схеме размещения 

нестационарных торговых объектов на территории          

муниципального образования «Мирный» 

 



1. Внести следующие изменения и дополнения в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Мирный», утвержденную постановлением администрации 

Мирного от 24 апреля 2018 года № 474: 

1.1. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования «Мирный» строкой 62 

следующего содержания: 

  № 

п/п 

 

Местоположение 

(адреса) 

нестационарных 

торговых 

объектов   

Вид 

объекта 

Колич

ест-во  

мест 

Специализация 

объекта 

Вид собственности, 

наименование 

правообладателя, вид 

права на земельный 

участок  

Срок 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта 

62. ул. Советская, у 

дома № 3 

для 

установки 

торгового 

павильона 

1 продовольственные 

товары 

земли общего 

пользования, 

государственная  

собственность на 

которые не 

разграничена 

5 лет 

 

1.2. Дополнить приложение к схеме размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования «Мирный» 

«Выкопировки с плана земель города Мирный с размещением земельных 

участков, предоставленных для размещения нестационарных торговых 

объектов» пунктом 62 следующего содержания: 

«62. Выкопировка 

с плана земель города Мирный с размещением земельного участка 

предоставленного для размещения торгового павильона,  

расположенного по улице Советская у д. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 
 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава Мирного                                                                            Ю.Б. Сергеев 

 


